
Sámi siida UiTas 
Sámi siida UiT er en forening for samer som er ansatt ved eller studerer ved UiT Norges 
arktiske universitet – på tvers av fag, stillingskoder og campus. Foreningen skal være et 
sted der samiske ansatte og studenter kan kjenne igjen og støtte hverandre, uten å 
måtte velge mellom yrkesrolle og tilhørighet. 

Sámi siida UiT har som formål å ivareta interessene til samiske ansatte og studenter 
ved UiT Norges arktiske universitet når beslutninger som angår samiske interesser tas. 
Foreningen skal være et talerør og en deltaker når det tas beslutninger om forskning, 
undervisning og andre forhold som vil kunne påvirke samiske interesser ved UiT direkte 
eller samiske interesser i universitets interessesfære. 

Sámi siida UiT arbeider for at samiske perspektiver skal være til stede fra starten av i 
planer og beslutninger som knyttet til samiske spørsmål og tilgrensende saker. Samisk 
representasjon bør bli en normal praksis der samiske spørsmål drøftes, slik at det 
samiske uttrykkes av dem som lever det gjennom ulike språk, dialekter, erfaringer, 
kunnskap, arbeid, historie og faglige vurderinger.  

Sámi siida UiT søker å styrke samisk språk i universitetets hverdagsrom – fra 
dokumenter og undervisning til arbeidets små setninger – og bidra til at språk forstås 
som et felles ansvar, løftet av flere. Sámi siida UiT skal være en trygg ramme for 
mangfoldet i Sápmi: for unge med mot, for eldre som bærer kunnskap og erfaring som 
ikke kan hastes forbi. Deltakelse skal være mer enn et ord; den skal kunne merkes i 
praksis. 

Sámi siida UiT vil arbeide for samisk kunnskapsutvikling med utgangspunkt i samiske 
behov og verne tradisjonell kunnskap mot å bli redusert til dekor eller markedsføring. 
Når samisk kultur tas i bruk, skal det skje med respekt, presisjon og samtykke. Gjennom 
å bygge varige forbindelser mellom fakulteter, campus og lokalsamfunn, søker 
foreningen å holde løftet om at samisk tilstedeværelse ved UiT skal være reell, varig og 
respektfullt forankret for dem som kommer etter. 

Oppsummert: Hva er viktige saker fremover? 
• Beslutningsprosesser og representasjon: Sameloven § 4-1 sier at Sametinget og 

andre representanter for berørte samiske interesser har rett til å bli konsultert når det skal 

tas beslutninger eller tiltak som vil kunne påvirke samiske interesser direkte. Sámi 
siida UiTas ønsker å representere disse interessene ved UiT Norges arktiske 
universitet.  

• Språk og mangfold: Samisk språk skal styrkes ved UiT, fra dokumenter, undervisning 
og eksamener, til de små setningene i kollegiet. Språket må gjøres til et felles ansvar 
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fremfor en privat kamp for den enkelte. UiT skal gi rom for mangfoldet i Sápmi og 
være en trygg ramme for ulike erfaringer, språk og kulturer. 

• Tradisjoner, kunnskap og kultur: Samisk kunnskapsutvikling skal ta utgangspunkt i 
samiske behov innen forskning, forvaltning, samt i samfunnets praktiske behov. 
Tradisjonell kunnskap, sedvaner og kulturelle uttrykk må bli en reell del av UiTs 
undervisnings- og forskningsportefølje.  

• Samarbeid og deltakelse: Gjennom samarbeid på tvers av fakulteter, campus og 
landegrenser skal det bygges varige forbindelser. Arbeidet skal sikre at samiske 
ansatte og studenter kan være hele mennesker i sitt arbeid.  
 


